M Contra Faust., 2, 4 (CSEL 25 I, 256-257; PML 42, 211): "Iamvero illa sacrilega deliramenta quis audiat, quod primum hominem vestrum dicitis secundum hostium voluntatem, quo eos caperet, elementa, quae portabat, mutasse atque vertisse, ut regnum, quod dicitis falsitatis, in sua natura manens non fallaciter dimicaret, et substantia veritatis mutabilis adpareret,

to the assumed material element He had within Himself the principle of the Dark, which would ultimately be punished with eternal damnation.¹⁷ In denying the hypostatic union the Manicheans denied Christ's true sanctity, and consequently their system had no place for the Catholic conception of the holiness of Christ as the basis of the sanctification of all the faithful. But this position was also due to their inability to distinguish between divine generation and creation. They saw no essential difference between Christ and man.¹⁸ Since each was a divine light particle enveloped in matter, each was equally holy.

Nor did Mani ever attribute any sanctifying power to Christ's passion, death, and resurrection. By maintaining that the light particles in matter were undefiled, and by considering evil as being caused by the powers of darkness, the Manicheans certainly denied original sin and its transmission. Hence Christ's mission as a physician healing wounded nature never entered into their reasoning.¹⁹ As a matter of fact they even denied the reality of Christ's passion and death.²⁰ Thus Manichean sanctity dealing only with the liberation of the light particles from matter began from a state

ut falleret? huius primi hominis filium credi vultis dominum Iesum Christum," *De ag. chr.*, 20, 22 (CSEL 41, 122; PML 40, 301) : "Nec eos audiamus, qui sic dicunt ab illa aeterna sapientia susceptum esse hominem, qui de virgine natus est, quomodo et alii homines ab ea sapientes fiunt, qui perfecte sapientes sunt."

¹⁷ *Contra Faust.*, 32, 22 (CSEL 25 I, 783; PML 42, 510) : "ille deum ipsum per se ipsum in tenebrarum contaminatione submersum nec totum emersurum, sed quod eius mundari non potuerit aeterna damnatione puniendum."

"*Ibid.*, 2, 5 (CSEL 25 I, 258; PML 42, 211) ; "unde ista sacrilega deliramenta vos cogunt non solum in caelo atque in omnibus stellis, sed etiam in terra atque in omnibus, quae nascuntur in ea, confixum et conligatum atque concretum Christum dicere."

¹⁹ *De mor. Man.*, 2, 11, 22 (PML 32, 1355): "nec renovatur anima per veram religionem, quia inveterata non est; nec signaculis vestris perficitur, quia perfecta est; nec ei Deus opem fert, quia non indiget; nec medicus est Christus, quia sana est."